

# Kadın patronların atölye çalışması

**Adana İş Kadınları Derneği ve TEB Kadın Akademisi'nin ortaklaşa düzenlediği "İşletmemizin Geleceğini Tasarlamak" adlı toplantısı AOSB seminer salonunda yapıldı. Düzenlenen etkinliğe çok sayıda işkadını katıldı.**

**Ç.BARIŞ-** İŞKAD Yönetim Kurulu Başkanı Belgin Özçelik'in yaptığı açılış konuşmasıyla başlayan toplantıya ilgi büyük oldu. Özçelik, "Adana İş Kadınları Derneği (İŞKAD) ve TEB Kadın Akademi ortak hedefte sanayici kadın patronlarımızın yanında. İŞKAD olarak, işine değer katan tüm kadınlarımızın ekonomiye katkı sunma çabalarının farkında ve yanındayız. Bu gün burada sanayici kadınlarımızı dokunarak Türkiye ekonomisine katkı sunma noktasında ilk toplantımızı başlatıyoruz. Kadınlar bir toplumun ilerlemesinde önemli etkileri olan üyeleridir. Kadın ne kadar etkin ve üretkense toplum o oranda gelişir. Sanayide kadının yer alması ekonominin sürdürülebilir bir ivme kazanmasında önemli bir unsurdur. Birey ekonomi problemini çözmüş, ülke ekonomisi için katma değer üretecek nitelikli kadın iş gücüne ihtiyaç duymaktayız. Evet kabul ediyoruz yeryüzünde doğası gereği tüm kaynaklar kıt ancak iş hayatında en büyük katkıyı nitelikli iş gücü oluşturmaktadır. Gelişmekte olan bu düzeyde bir ekonomi de, kadın işgücü oranı toplam iş gücüne oranla yalnızca yüzde 30'dur. Türkiye'de ev ekonomisinde harikalar yaratan yoktan var eden kadınlarımızı imkan verildiğinde yapabileceklerine sınır tanımıyoruz. G-20 sıralamasında 19. olan ekonomimizin kadın istihdam oranının artırılması ile 2-3 basamak ilerleyeceği bizim değil kıyasıyla rekabet halinde olduğumuz ülkelerin bile raporlarında yer almaktadır" dedi.

Türkiye ekonomisine büyük katkı sunan siz değerli sanayici ve üretken tüm kadınlarımızla daha ileri nasıl koşarız konuşacaklarını belirten Özçelik sözlerine şöyle devam etti. "Sanayide temsil edilen her kadın çalışanımıza teşekkür ediyoruz, ekonomimizin itici gücü burası, ekonominin damarları buradan dallanıyor, her bir üretim için sanayinin gücü çok değerli. Yeni pazarlara ulaşabilmek ve potansiyelin en etkili şekilde kullanılabilmesi için "İşletmenin Geleceğini Tasarlamak" konulu bir eğitim programı hazırlandı. Bu program da İŞKAD-TEB Kadın Akademisi işbirliği ve AOSB ev sahipliğinde sanayici, girişimci kadınlar, STK'lar ve konuya ilgi duyanlar yer aldı. İş dünyasında varlıklarını güçlendirmek



amacı ile kamu ve özel sektörden destek bekleyen kadınların yanında olan İŞKAD ve TEB Kadın Akademisi, finans desteğine ihtiyaç duyan kadın girişimci ve işletme sahibi kadınlara danışmanlık desteğinin sağlanmasını hedef olarak belirlemişlerdir. Ortak hedefte ki eğitim çalışmalarında, katılımcılara iş hedeflerini hayata geçirilmesi hakkında teorik ve uygulamaya yönelik bilgi desteği verilmesi, etkin stratejik planlama, yönetim ile ilgili ipuçları, liderlik ve yöneticilik becerilerinin geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılmaktadır. Hızla değişen üretim politikaları, teknoloji ve iletişim ile ilgili tüm patronların ve patron olmayı planlayan girişimcilerin vizyonlarını yeniden değerlendirmeleri günümüz koşullarında zorunlu hale gelmiştir. Bu yüzden eğitimlerin ve ortak kurum çalışmalarının çok kıymetli olduğunu ifade etmek isteriz"

## **DESTEKLEME PROJESİNİ UYGULADIK**

Kadın girişimciliğinin ve kadın istihdamının desteklenmesi konusunda bugüne kadar çalışmalarının olduğunu belirten Adana Kent Konseyi Kadın Meclisi Yürütme Kurulu Üyesi Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği Genel sekreteri Sema Kartal, "Adana Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği olarak 2007-2009 yılları arasında kadın girişimciliğinin desteklenmesi projesini uyguladık. Proje sırasında gördük ki kadınlarımız direk evlerinde çocuklarına bakma ile yönlendirilmiş durumda.

Kadının el emeğinin sömürüldüğü kadın istihdamının gerilediği bir noktada TEB Akademisi ve İŞKAD aracılığı ile kadın meclisimizle el ele gidebilmek için çalışmalarımıza devam edeceğiz" şeklinde konuştu.

Bu kadar kadının karşısında konuşmanın cesaret istediğini söyleyerek sözlerine başlayan AOSB İşletme Müdürü Mustafa Keskin şöyle devam etti. Keskin, "Kadınlarımız çocuklarımıza ilk değeri aşılayan insandır. Zaten evlerinde çok önemli bir görev ifa ediyorlar. Sanayi sadece bir şeyi üretmek çoğaltmak ve bunları satmak değil. Yaparken bunlarla birlikte bir değerle yapmak yani insani bir dokunuşa ihtiyacı var üretilenlerin. Ben bütün kadın sanayici ve kadın girişimcilerin bu üretimlerde insani bir dokunuş yapacaklarını düşünüyorum. Bu toplantının da bu konuda faydası olacağını düşünüyorum" ifadesini kullandı.

Türk Ekonomi Bankacılığı Yöneticisi Sera Hepşen ise bu etkinliğin ikincisini düzenlediklerini ve daha öncede Nisan ayında yaptıklarını belirtti. Neden kadın bankacılığı yaptıklarını anlatan Hepşen "TEB Kobi bankacılığını 11 yıldır yapıyor ve biz her segmentte ve her ölçekteki işletmeye aynı ürün yada hizmetleri sunmak yerine her alanda uzmanlaşarak o konuda ayrıcalıklı hizmet sunmayı tercih ediyoruz. Kadın bankacılığı da bu ailenin en yeni üyesi. Geçtiğimiz yıl kadın bankacılığı hayata geçirildi" dedi.

İŞKAD Yönetim Kurulu Üyesi ve Etna Sigorta Yönetim Kurulu Başkanı Berman Mantı ise konuşmasında şunları söyledi. "Dünyamızın yuvrak olduğu yaklaşık 500 sene önce ispatlanarak resmi kayıtlara girmiştir. 500 sene boyunca dünyamızın fiziki koşulları herhangi bir değişikliğe uğramamasına rağmen ekonomik anlamda dünyamızın hala yuvrak olduğunu söylemek oldukça zor. Ekonomik anlamda dümdüz bir dünya ile karşı karşıyayız. Bu gün tüm sektör girdileri baz alındığında ortalama 100 dolarlık üretim yapmak için yaklaşık 43 dolarlık ithalat gerekmektedir ve bu girdilerle sağlanan üretimi de en az 50-60 ülkeye ihraç etmek durumundayız. Öyleyse düzleşen bu dünya ekonomisinde doğru yerde konumlanmak zorundayız. 2015 verilerine göre İtalya'da 25 milyon metre küp, Almanya'da 50 milyon metre küp biz de ise 140 milyon metre küp beton kullanılmış. Türkiye'de kullanılan betonun yüzde 90'ı konut için kullanılmış. Türkiye apartman üretirken, inşaatı lokomotif sektör seçerek dünya ekonomisindeki payını artırması hayal, asla mümkün görünmüyor. Sanayide, tarımda, hayvancılıkta, madencilikte üretimi artıracak, çeşitlendirecek yatırım ve atılım modelleri şart, bu gün kobilerin bankası TEB ile organize sanayi deyiz, çünkü sanayimizin büyümesi, sanayi alt dal üreticisini de aynı ivmeyle harekete geçirecektir. Sanayi devrimini kaçırmış bir kuşak olarak yeni yüzyıl ekonomisine sanayi teknolojik gelişimimizi tamamlayarak girmek durumundayız, üretilen bir birim ürünün verimliliğinin artırılması için güçlü bir sanayiye ihtiyacımız var. Sanayimizin büyüebileceği ve ihracatını artırabileceği %30' luk bir potansiyele sahip. Bu alanda konuşulanan firmalarımızın maliyet baskısı altında karlı bir şekilde büyümesi için işletmelerinin geleceğini bu rekabetçi, uluslararası piyasada iyi tasarlıyor olmaları lazım. Markalama ve inovasyon çalışmalarını Pazar payını artırmak durumundalar" dedi.

İşletme Koçu Ayşegül Aksak "İşletmemizin Geleceğini Tasarlamak" atölye çalışmasına geçti.

Katılımcılar toplantının çok verimli geçtiğini ifade ettiler.